PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE LISBOA- PIAUÍ
CNPJ 06.553.820/0001-97
End. Rua Anaíta Rocha, n° 32, Centro,  Fone: (89) 3449-1185
CEP: 64640-000  - E-mail:prefeituradesal@gmail.com

AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

A Comissão Permanente de Licitações torna público que realizará a abertura da

Regime Diferenciado de Contratação abaixo citada, na conformidade das Leis Lei no 8.666/93

c/c Lei no 8.883/94 e demais dispositivos legais pertinentes Art. 1º inciso VIII da Lei Federal

n.12.462/2011, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer

esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade

correspondente ao objeto licitado.

 Objeto da licitação: contratação de empresa especializada para execução dos serviços de

engenharia para implantação de sistema fotovoltaico conectado à rede de energia elétrica,

de interesse do Município de Santo Antonio de Lisboa-PI, conforme descrito na planilha

orçamentária e cronograma físico-financeiro constante no anexo I do edital.

 Tipo de Licitação: Menor preço

 Regime de Execução: Empreitada Global

 Suporte Legal: Normas gerais da Lei no 8.666/93 c/c Lei no 8.883/94 e demais dispositivos

legais pertinentes Art. 1º inciso VIII da Lei Federal n.12.462/2011.

 Fonte de Recursos: Orçamento geral do Município.

 Data da Abertura: 22 de junho de 2023.

 Hora da Abertura: 08:00hs.

 Valor Previsto: R$ 1.717.194,70.

 Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, pelo site licitacao-e.com.br

Santo Antonio de Lisboa - PI, 30 de maio de 2023

Arthur Leal Batista

Presidente da CPL

	AVISO DE LICITAÇÃO
	REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº 001/2023